

Приложение №1  
к приказу № 137-30-01 от « 26 » 10 2020г

**Изменение и дополнение №41**  
в перечень закупаемых субъектом естественной монополии  
(ТОО «Қарағанды Жарық»)  
товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются  
при утверждении тарифа в 2020 г.

---

Қарағанда 2020 год

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС (тенге)	Сроки закупки	Способ закупки
<b>1. Исключить из Перечня закупок товаров, работ и услуг</b>							
<b>I. Материалы на ремонт хозспособом</b>							
1	Труба PE 100 SDR 26d 110*4,2	шт	48,00	844,64	40 542,72	I квартал 2020г. - IV квартал 2020г.	ОИ
<b>II. Материалы для эксплуатации</b>							
<b>Устройства пуско-зарядные</b>					<b>424 445,89</b>		
1	Устройство пуско-зарядное для подзарядки аккумуляторной батареи используемой в автомобиле	шт.	1,00	77 325,89	77 325,89	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2	Устройство пуско-зарядное пускозарядное 12/24V макс ток 540А	шт.	4,00	86 780,00	347 120,00	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
<b>Баллон для газов</b>							
1	Баллон кислородный 6м3	баллон	1,00	1 230,36	1 230,36	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ОИ
1	Визитки односторонние, цветные Размер 90мм*50мм	шт	100,00	47,32	4 732,00	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ОИ
2	Табличка размер 15*30 металлография	шт	47,18	8 517,86	401 872,63	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
<b>IV. Подрядные работы</b>							
1	Ремонт системы кондиционирования				1 197 321,43	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ЭТП-ОИ
<b>VII. Мероприятия инвестиционной программы</b>							
<b>Монтаж ячеек 10кВ на подстанциях</b>					<b>38 311 177,82</b>		
1	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ЗРУ-6кВ ПС «Караганда»»				1 486 086,91	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Комплексная вневедомственная экспертиза проекта «Реконструкция ЗРУ-6кВ ПС «Караганда»»				256 981,25	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Авторский надзор за реализацией проекта «Реконструкция ЗРУ-6кВ ПС «Караганда»»				59 439,74	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ОИ
4	Технический надзор за реализацией проекта «Реконструкция ЗРУ-6кВ ПС «Караганда»»				401 544,86	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ЭТП
5	Реконструкция ЗРУ-6кВ ПС «Караганда» (СМР)				36 107 125,06	IV квартал 2019г. - IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ</b>							
1	Разработка проектно-сметной документации "Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ"				11 807 850,00	III квартал - IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ (дополнительные работы)</b>					<b>135 444 470,64</b>		
1	Авторский надзор проекта "Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ"				1 418 082,68	III квартал - IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Технический надзор проекта "Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ"				4 102 310,60	III квартал - IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ (СМР)				129 924 077,37	III квартал - IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>VIII. Инвестиции, не вошедшие в инвестиционную программу</b>							
1	Ремонт системы кондиционирования				1 588 392,43	III-IV квартал 2020	ЭТП
<b>2. Включить в Перечень закупок товаров, работ и услуг</b>							
<b>I. Материалы на ремонт хозспособом</b>							
1	Труба PE 100 SDR 26d 110*4,2	шт	48,00	1 216,07	58 371,36	IV квартал 2020г.	ОИ
2	Смеситель на умывальник	шт	2,00	8 232,14	16 464,28	IV квартал 2020г.	ОИ
<b>II. Материалы для эксплуатации</b>							
1	Устройство пускозарядное 12/24V макс ток 540А	шт.	5,00	82 726,80	413 634,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Средство для мытья всех поверхностей, универсальная 5л	шт	20,00	1 134,82	22 696,40	IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Жидкое мыло 5л	шт	90,00	1 238,39	111 455,10	IV квартал 2020г.	ЭТП
4	Туалетная бумага однослойная	рулон	6 300,00	51,79	326 277,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
5	Мешки для мусора, объем 120л, в рулоне 10шт	рулон	200,00	401,79	80 358,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
6	Мешки для мусора, объем 30л, в рулоне 30шт	рулон	550,00	172,32	94 776,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
7	Дозатор для жидкого мыла	шт	20,00	23 433,04	468 660,80	IV квартал 2020г.	ЭТП
8	Коврик резиновый 40*60 см, противоскользящие	шт	20,00	2 800,00	56 000,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
9	Материал х/б (метражный) для мытья пола	м	200,00	183,04	36 608,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
0	Баллон освежитель воздуха	шт	250,00	244,64	61 160,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
1	Порошок чистящий	шт	360,00	193,75	69 750,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Средство для окон	шт	420,00	178,57	74 999,40	IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Белизна	л	300,00	204,46	61 338,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
4	Штамп на автоматической оснастке 80*35	шт	1,00	7 700,00	7 700,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
5	Печать круглая на автоматической оснастке d=15	шт	1,00	4 200,00	4 200,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
6	Бинокль 8*42	шт	1,00	167 000,00	167 000,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
7	Шуруповерт 280Вт	шт	1,00	19 285,71	19 285,71	IV квартал 2020г.	ЭТП
8	Смартфон 16Gb	шт	1,00	40 982,14	40 982,14	IV квартал 2020г.	ЭТП
9	Баллончик газовый 220г	шт	50,00	298,21	14 910,50	IV квартал 2020г.	ЭТП
0	Горелка на баллончик газовая	шт	10,00	923,21	9 232,10	IV квартал 2020г.	ЭТП
1	Баллон кислородный (40л) с кислородным газом	баллон	1,00	34 000,00	34 000,00	IV квартал 2020г.	ОИ
2	Лампа настольная 11В	шт	27,00	8 982,14	242 517,78	IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Диск отрезной 125x1,2x22,23	шт	200,00	115,18	23 036,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
4	Диск отрезной 150*2*22,23	шт	200,00	169,64	33 928,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
5	Диск отрезной 180x2x22 мм	шт	200,00	217,86	43 572,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
6	Диск отрезной 230x2x22,23	шт	200,00	307,14	61 428,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
7	Диск отрезной алмазный 180*7*22	шт	100,00	1 536,61	153 661,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
8	Диск шлифовальный 125x6 x22,23	шт	100,00	317,86	31 786,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
9	Диск шлифовальный 230x6x22,23	шт	100,00	654,46	65 446,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
0	Кисть волосная КФ-25	шт	200,00	66,96	13 392,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
1	Кисть волосная КФК - 6	шт	200,00	162,50	32 500,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Родоруб топор 125мм, 1,2кг металлический черенок	шт	10,00	1 182,14	11 821,40	IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Плата для чистки снега с металлическим черенком	шт	10,00	1 706,25	17 062,50	IV квартал 2020г.	ЭТП
4	Плата снеговая 490*370мм	шт	30,00	4 299,11	128 973,30	IV квартал 2020г.	ЭТП
5	Плата снегоуборочная с черенком 275x320мм	шт	30,00	2 614,29	78 428,70	IV квартал 2020г.	ЭТП
6	Плата совковая с деревянным черенком	шт	100,00	932,14	93 214,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
7	Плата штыковая с деревянным черенком	шт	100,00	932,14	93 214,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
8	Поток слесарный 200гр	шт	10,00	5 196,40	51 964,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
9	Поток слесарный 500гр	шт	10,00	813,39	8 133,90	IV квартал 2020г.	ЭТП

40	Молоток слесарный 600гр, фиброгласовая обрешиненная ручка	шт	32,00	2 420,54	77 457,28	IV квартал 2020г.	ЭТП
41	Молоток отбойный электрический 2000 Вт	шт	5,00	170 396,43	851 982,15	IV квартал 2020г.	ЭТП
42	Набор сверл по металлу 25 шт	шт	3,00	16 071,43	48 214,29	IV квартал 2020г.	ЭТП
43	Набор гаечных ключей 7-32 мм ГОСТ 29308-92	компл	7,00	4 150,89	29 056,23	IV квартал 2020г.	ЭТП
44	Набор ключей накидные 8-24мм	компл	7,00	4 712,50	32 987,50	IV квартал 2020г.	ЭТП
45	Набор ключей накидных изолированных 10-19мм	компл	7,00	44 140,18	308 981,26	IV квартал 2020г.	ЭТП
46	Набор ключей рожковые 6-32мм	компл	7,00	4 150,89	29 056,23	IV квартал 2020г.	ЭТП
47	Набор ключей торцевых 16 предметов	компл	7,00	10 593,75	74 156,25	IV квартал 2020г.	ЭТП
48	Набор ключей торцевых шарнирных 7пр. 6-19мм	компл	7,00	24 389,29	170 725,03	IV квартал 2020г.	ЭТП
49	Набор сверл d 2-16мм	компл	14,00	3 559,82	49 837,48	IV квартал 2020г.	ЭТП
50	Набор сверл от 11мм до 20мм ГОСТ 10902-64	компл	7,00	6 186,61	43 306,27	IV квартал 2020г.	ЭТП
51	Набор сверл от 3мм до 12мм ГОСТ 10902-77	компл	7,00	1 356,25	9 493,75	IV квартал 2020г.	ЭТП
52	Напильники круглые ГОСТ 1465-69	шт	14,00	725,89	10 162,46	IV квартал 2020г.	ЭТП
53	Напильники плоские ГОСТ 1465-69	шт	14,00	977,68	13 687,52	IV квартал 2020г.	ЭТП
54	Напильники трехгранные ГОСТ 1465-69	шт	14,00	972,32	13 612,48	IV квартал 2020г.	ЭТП
55	Ножницы бандажные 600мм ГОСТ 7210-75	шт	10,00	6 858,04	68 580,40	IV квартал 2020г.	ЭТП
56	Ножницы по металлу 280мм	шт	10,00	51 697,32	516 973,20	IV квартал 2020г.	ЭТП
57	Ножницы по металлу ручные 260мм	шт	10,00	5 401,79	54 017,90	IV квартал 2020г.	ЭТП
58	Ножовка по дереву 300мм	шт	50,00	816,07	40 803,50	IV квартал 2020г.	ЭТП
59	Ножовка по дереву 450 мм	шт	50,00	2 959,82	147 991,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
60	Ножовка по металлу 300мм	шт	50,00	3 577,68	178 884,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
61	Острогубцы 170мм	шт	7,00	1 350,89	9 456,23	IV квартал 2020г.	ЭТП
62	Отвертки двухсторонние крест./шлиц 175мм	шт	14,00	316,07	4 424,98	IV квартал 2020г.	ЭТП
63	Отвертки крестообразные №2, 3, 4	компл	14,00	1 441,07	20 174,98	IV квартал 2020г.	ЭТП
64	Отвертка плоская 120,150,200 мм	компл	14,00	932,14	13 049,96	IV квартал 2020г.	ЭТП
65	Отвертка с изолирующей рукояткой 6,5*150мм	шт	14,00	676,79	9 475,06	IV квартал 2020г.	ЭТП
66	Отвертка слесарная с крестообразным шлицом 100мм	шт	14,00	253,57	3 549,98	IV квартал 2020г.	ЭТП
67	Отвертка слесарная с прямым шлицом 100 мм	шт	14,00	298,21	4 174,94	IV квартал 2020г.	ЭТП
68	Пассатижи комбинированные 180мм	шт	14,00	915,18	12 812,52	IV квартал 2020г.	ЭТП
69	Рулетка ударостойкая 10 м.	шт	7,00	1 754,46	12 281,22	IV квартал 2020г.	ЭТП
70	Рулетка ударостойкая 5 м.	шт	7,00	812,50	5 687,50	IV квартал 2020г.	ЭТП
71	Топор плотничный 1.6кг	шт	28,00	2 741,96	76 774,88	IV квартал 2020г.	ЭТП
72	Цепь для бензопилы SHTIL MS 250 C-BE 40 см 16 дюймов	шт	30,00	2 916,96	87 508,80	IV квартал 2020г.	ЭТП
73	Цепь для бензопилы SHTIL MS-180 шаг цепи 3/8, 50 звеньев	шт	30,00	3 525,00	105 750,00	IV квартал 2020г.	ЭТП

<b>IV. Подрядные работы</b>							
<b>Ремонт автотранспорта</b>							
1	Ремонт редуктора заднего моста УАЗ				276 000,00	IV квартал 2020г.	ОИ
2	Ремонт редуктора переднего моста УАЗ и редуктора заднего моста ЗИЛ				277 000,00	IV квартал 2020г.	ОИ
3	Ремонт редуктора заднего моста ГАЗ				276 000,00	IV квартал 2020г.	ОИ
4	Ремонт редуктора заднего моста Dali Dig, Dong Feng				270 000,00	IV квартал 2020г.	ОИ
5	Ремонт КПД Dali Dig, Dong Feng				277 500,00	IV квартал 2020г.	ОИ
6	Ремонт топливной системы Камаз				273 000,00	IV квартал 2020г.	ОИ
7	Ремонт топливной системы МТЗ, ГАЗ, МТЗ УТН				277 400,00	IV квартал 2020г.	ОИ
8	Ремонт форсунок ГАЗ				270 000,00	IV квартал 2020г.	ОИ
9	Ремонт насоса ТНВД ГАЗ				270 000,00	IV квартал 2020г.	ОИ
1	Ремонт системы кондиционирования				1 588 392,43	III-IV квартал 2020	ЭТП
<b>V. ГСМ, автомобильные масла, жидкости и растворы</b>							
1	АИ 92 по талонной системе для ГорПНЭС г. Караганда	л	62 800,00	125,38	7 873 864,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Дизельное топливо по талонной системе для ГорПНЭС г. Караганда	л	45 000,00	158,31	7 123 950,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>VI. Услуги сторонних организаций</b>							
1	Канцелярские товары				235 384,99	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Бланочная продукция				115 818,81	IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>VII. Мероприятия инвестиционной программы</b>							
<b>Техническая модернизация оборудования ПС 35/10кВ "Абай-Бытовое"</b>							
1	Вакуумный выключатель 10кВ	компл	2,00	6 680 431,36	13 360 862,72	IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"</b>							
1	Вакуумный выключатель 10кВ	компл	4,00	2 310 537,50	9 242 150,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
					<b>38 311 177,82</b>		
1	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ЗРУ-6кВ ПС «Караганда»»				1 486 086,91	III-IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Реконструкция ЗРУ-6кВ ПС «Караганда» (СМР)				36 825 090,91	IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>Реконструкция КТП с силовым оборудованием (Замена КТПГ)</b>							
1	Разработка землеустроительного проекта				110 000,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Инженерно-геодезические изыскания (КТПГ 10/0,4кВ №77)				161 060,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
					<b>135 444 470,64</b>		
1	Авторский надзор проекта "Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ"				1 418 082,68	IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>Технический надзор проекта "Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ"</b>							
					<b>4 102 310,60</b>		
<b>Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ (СМР)</b>							
					<b>5 706 869,34</b>		
<b>2КТПБ 630/10-0,4кВ</b>							
					<b>25 000 000,00</b>		
<b>Прочее</b>							
					<b>99 217 208,03</b>		

ОИ - Закупки способом из одного источника

ЭТП- Закупки способом через электронную торговую площадку

ЭТП-ОИ - Закупки способом из одного источника через электронную торговую площадку

ЭТП-К - Закупки способом через электронную торговую площадку путем конкурса

ЭТП-ЦП - Закупки способом через электронную торговую площадку путем запроса ценовых предложений

Достоверность и полноту  
представляемых документов  
подтверждаю

Генеральный директор  
ТОО «Караганды Жарык»  
  
Иманов Н.И.

Печать

